Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 8155/2017

Indica ao Poder Executivo Municipal
que efetue serviços de revitalização
em bueiro que vem provocando
acidentes no Parque Planalto.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, efetue serviços de revitalização em bueiro localizado na Rua Raul
Alves Correa, 156, Parque Planalto.

Justificativa:

A moradora da residência supramencionada alega que, há
aproximadamente quinze dias, um veículo perdeu o controle ao passar pelo
referido bueiro e acabou por atingir o muro de sua residência, provocando
revolta, pois vários pedidos foram efetuados junto a prefeitura, porém sem
resposta.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de outubro de 2.017.

Gustavo Bagnoli
-vereador-